Irenæi quinque libros Græco idiomate conscriptos quemnam demonstrat, cxix et seqq. Textus Græcus integer fere excidit, ci. Latine ejus interpretationis imperitus auctor, hactenus incognitus, ci. Antiqua illa et Irenæo ipso, si non superstitie, saltem nuper erepto, edita, ci. Ipsam Tertullianus præ oculis habuit, ci, cv. Legit pariter Cyprianus, sed jam vitiosam, cv. Legit et Augustinus, cv. Irenæum deinceps cur tam pauci et Latini allegaverunt, cv. Exemplarium ejus Latino rum cur tanta jam a sæculo vii penuria, cur etiam paucissima sana et non nullia ad nos pervenere, *ibid.* Librum quintum magna parte etiamnum mutilum contendit Græbius, *ibid.* et cvij. Sed frustra, *ibid.* Textui utriusque Latino et Græco quiddam commune fuit, *ibid.* Librum quantum versionis Latine quinam primi in capita secuereunt, cv. Irenæum de textu in certa capita dividendo ne cogitasse quidem, imo nec veterem interpretationem, demonstratur, cvij, cv. Laceratus deinceps potius quam divisus, cv. Ineptiora etiam argumenta, cv. Ab Irenæo quemnam certo conscripta opuscula, cv et seqq. Quamnam dubia, cv, cvii. Librum *De Ogdode* scripsit, 359. Librum *De Pascha*, 312. Ab Irenæo inscripta *De schismate* epistola, qua occasione scripta, lxxxvi. Irenæus salutis Florini quam sollicitus, cv, cv. Ab eo adversus illum scripta epistola, *ibid.* Quo anno cv. Ejus occasione etiam scriptus liber *De Ogdode*, cv. Marcionem a se speciatim confutandum pollicetur, 106. An fidem liberaverit, cv, 198 not. Ab Irenæo scripti ad Victorem papam epistola, 310 et seqq. Ex Irenæi doctrina

quantum juvari potest catholica fides, cvii et seqq.

ISAACI sacrificium, typus sacrificii Filii Dei, 253. Ex Isaac benedictione, quam filio suo Jacob impertivit, terrenum justorum cum Christo regnum post resurrectionem probare nititur Irenaeus, 552.

ISAIAS quando prophetauit, 215. Isaiae locus, vii, 14, a Theodotionis, Aquilae, Ebionitarum ac Judaeorum prava interpretatione vindicator, 215 seqq.

ISIDORUS, Basilidis iulus, 351. Ejus doctrina moralis, *ibid.*, et 352. Auctor *Moralium* et *Expositionum prophetarum Parchor*, quorum exstant fragmenta duo, 352. Auctor libri *De adnata anima*, cuius exstat fragmentum, 351. Isidorus quosnam scriptis Paranesibus, Epiphani auctor erroris fuit, juxta Epiphanium, xlvi.

ISRAELITIS Verbum praecipit offerri sacrificia, cur, 251. Israelitis sacrificia omnia a Deo uno et eodem in typis data, 252. Israelitis juste damnati propter inobedientiam, cur, 245. Israelitarum praevagationes in correptionem nostram descriptae, 261.

Italicam versionem non raro Irenaei interpret sequitur, cxi.

J

JACOB Christi et Ecclesiae typus, 238.

JACOBI prudens oeconomia, secundum Irenaeum, circa legalium observationem, 200 et not. In Judaeorum rituum observantissimus, *ibid.* An primatum ei inter apostolos tribuerit Irenaeus, *ibid.* Jacobi epistola utrum Irenaeo nota, 216 not.

JALDABAOTH, quis, 109 et seqq. Jaldabaoth fabula, lxxv. Umie ab Ophitis petita, *ibid.*

JAMBLICUS ex ore celeberrimi Ammonii perpurgatum ab eo Platonice philosophiam hausit, xxiii.

JAO nomen, unde ortum acceperit, ex Valentinianis, 19. Jaoth, quid significet, ex Irenaeo, 170 not.

Jejunium Christi, gulae hominis in paradiso remedium, 318. De jejunii forma paschali festo praemissi, locus Irenaei difficilis elucitur, lxxvii et seqq. Jejunii forma quamam toti Ecclesiae populisque omnibus olim in more posita, lxxxix. Jejunii quadragesimalis forma multiplex, quamam vim legis habuit, quamam tantum consilii, lxxxix. Jejunium superpositionis, quod vocant, a pils quidem pluribus olim servatum, at nulla ecclesiastica lege sanctum, lxxxviii. De jejunio ipso antepaschali, aut jejuniorum numero nulla inter Orientales et Occidentales, Irenaei aetate, controversia, lxxxviii. De quibus igitur, *ibid.*, et seqq. 340 seqq. Jejuniorum forma a quibusdam jam a primis Ecclesiae temporibus haud accurate retenta, 340. Jejuniorum diversitas fidei consensionem primis Ecclesiae temporibus commendabat, 340, 341.

JESUS NAVE Moysi succedens, Verbi subsistentis figura succedentis legi, Irenaeus, secundum Hebraeos, litterarum est duarum et dimidiae, 149 et not. 150. Significat Dominum eum, qui continet caelum et terram, 149 et not. 150. Caelum et terram complectitur; quomodo, *ibid.* Hebraicum cum sit, ad Graecorum numerum transferri non potest, *ibid.* Ogdoadum plenitudo, ex haereticis, *ibid.* Insignis odoas, 71. Jesus crucifixus non fuit, sed pro ipso Simon Cyrenaeus, ex Basilide, 101. Josephi et Mariae filius est, caeteris hominibus natura similis, operibus duntaxat praestantior, ex Carpocrate et Cerintho, 103, 105. Filius est mundi fabricatoris, secundum Nicolaitas, 188. Qualls et cur in hunc mundum venerit, ex Marcione, 106. Jesus salutem impiis omnibus impertit, justis vero negat, ex eodem, *ibid.* Jesus, Christus, Unigenitus et Salvator, quatuor sunt distincti secundum Gnosticos, 189, 207. A Jesu passibili Christum impassibilem dividentes Gnostici, primogenitum mortuorum nesclunt, 229. Jesum filium esse, Christum vero patrem mentiebantur quidam Gnostici, 204. Jesum receptaculum Christi fuisse credebant quidam Gnostici, 204. Jesum descendisse in Demiurgi filium incarnatum sentiebant quidam Gnostici, 189. Jesum a Demiurgo corpus animale sumpsisse dicebant Gnostici, 186, not. Jesum tantum, non Christum, ex Joseph et Maria natum esse et in eum descendisse Christum sentiebant quidam Gnostici, 189. Jesum tantum incarnatum, et passum, per Mariam, velut aquam per tubum, pertransiisse Gnostici quidam asseriebant, *ibid.* In Jesum descendisse Salvatorem post annos triginta mentiebantur Gnostici, 186 et not. 189.